Ректору МГУ
имени М.В.Ломоносова
академику В.А.Садовничему
от…

Заявление

Прошу принять меня соотечественником проживающим за рубежом, на основании Федерального закона от 24 мая 1999 г. №99-ФЗ “О государственной политике Российской Федерации в отношении соотечественников за рубежом” и допустить до сдачи вступительных испытаний наравне с гражданами Российской Федерации.
Прилагаю следующие документы:
1. копия паспорта матери/отца
2. свидетельство о рождении
3. выписка из адресной книги
[bookmark: _GoBack]Постоянно проживаю за рубежом

число                                                                 подпись

a1 o Tt % e 3 e 5